
1 - 8   (Tisch 1) Klub PP Points Aufn. GD HS

Thür Herbert WBA 2 35 44 0,795 5
Ramacher Gerd BCE 0 34 44 0,773 4

2 - 7   (Tisch 4) Klub PP Points Aufn. GD HS

Mastny Kurt AUG 0 26 50 0,520 4
Wiesauer Ferdinand EBK 2 28 50 0,560 3

3 - 6   (Tisch 3) Klub PP Points Aufn. GD HS

Eder Dieter FLO 2 33 50 0,660 6
Blazina Wilhelm UNI 0 21 50 0,420 3

4 - 5   (Tisch 2) Klub PP Points Aufn. GD HS

Anstrin Jerker EBK 0 23 38 0,605 4
Lechner Gerd FAV 2 35 38 0,921 4

Halbfinale 1 Klub PP Points Aufn. GD HS

Thür Herbert WBA 2 33 50 0,660 5
Lechner Gerd FAV 0 29 50 0,580 3

Halbfinale 2 Klub PP Points Aufn. GD HS

Wiesauer Ferdinand EBK 2 26 50 0,520 3
Eder Dieter FLO 0 24 50 0,480 4

Spiel um Platz 3 Klub PP Points Aufn. GD HS

Lechner Gerd FAV 0 13 22 0,591 5
Eder Dieter FLO 2 35 22 1,591 7

Finale Klub PP Points Aufn. GD HS

Thür Herbert WBA 2 28 50 0,560 5
Wiesauer Ferdinand EBK 0 25 50 0,500 4

Sonderklasse Dreiband - Finalspiele
12. - 15. Jänner 2017 im BSK Augarten



Pl. Gr. Sp. PP Points Aufn. GD BED HS

1 Thür Herbert WBA B 7 12 216 324 0,666 1,166 5

2 Wiesauer F. EBK B 7 8 178 330 0,539 0,640 4

3 Eder Dieter FLO C 6 8 181 272 0,665 1,591 7

4 Lechner Gerd FAV B 7 8 199 310 0,641 0,921 5

5 Mastny Kurt AUG A 5 6 142 230 0,617 0,833 6

6 Anstrin Jerker EBK A 5 6 139 226 0,615 0,897 5

7 Ramacher Gerd BCE C 4 3 108 186 0,580 0,773 4

8 Blazina Wilhelm UNI C 4 3 104 200 0,520 0,620 5

9 Huber Walter EBC A 4 4 86 200 0,430 0,480 7

10 Schachner Hubert BAR C 3 2 78 142 0,549 0,833 7

11 Zijlstra Uilke POT B 4 4 94 200 0,470 0,560 4

12 Fuchs Klemens LBC A 4 2 92 199 0,462 0,560 4

13 Schiller Bernd WBA A 4 2 83 191 0,434 0,380 6

14 Branc Horst WBA B 4 0 74 200 0,370 0,000 5

0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0

0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0

Die ersten 5 sind für die ÖSTM Dreiband qualifiziert

BGD: Thür
BED: Eder
HS: Eder, Huber, Schachner
Turnier GD:

7
0,552

12. - 15. Jänner 2017 im BSK Augarten
Sonderklasse Dreiband - Endstand

0,666
1,591

*



Pl. Name Klub Spiele PP Points Aufn. GD BED HS

1 Thür Herbert WBA 4 6 120 180 0,666 1,166 5

1 Mastny Kurt AUG 4 6 116 180 0,644 0,833 6

1 Eder Dieter FLO 3 4 89 150 0,593 0,680 4

2 Anstrin Jerker EBK 4 6 116 188 0,617 0,897 5

2 Lechner Gerd FAV 4 6 122 200 0,610 0,700 4

2 Blazina Wilhelm UNI 3 3 83 150 0,553 0,620 5

3 Wiesauer F. EBK 4 4 99 180 0,550 0,640 4

3 Ramacher Gerd BCE 3 3 74 142 0,521 0,540 4

3 Huber Walter EBC 4 4 86 200 0,430 0,480 7

4 Schachner Hubert BAR 3 2 78 142 0,549 0,833 7

4 Zijlstra Uilke POT 4 4 94 200 0,470 0,560 4

4 Fuchs Klemens LBC 4 2 92 199 0,462 0,560 4

5 Schiller Bernd WBA 4 2 83 191 0,434 0,380 6

5 Branc Horst WBA 4 0 74 200 0,370 0,000 5

Turnierdurchschnitt:

Sonderklasse Dreiband
vom 12. - 15.1.2017 im BSK Augarten

Reihung nach den Gruppenspielen

0,529

*



PP Pts. Aufn. GD BGD HS Pl.

AUG 20 39 35 42 35 49 26 50

Mastny Kurt  0 2 2 2 6 116 180 0,644 0,833 6 1
4 6 6 3

EBK 35 39 35 49 24 50 22 50

Anstrin Jerker 2 2 2 0 6 116 188 0,617 0,897 5 2
3 5 4 3

WBA 26 42 19 49 19 50 19 50

Schiller Bernd 0 0 0 2 2 83 191 0,434 0,380 6 5
6 4 4 2

LBC 31 49 17 50 28 50 16 50

Fuchs Klemens 0 0 2 0 2 92 199 0,462 0,560 4 4
3 3 4 3

EBC 24 50 24 50 16 50 22 50

Huber Walter 0 2 0 2 4 86 200 0,430 0,480 7 3
7 4 3 3

Turnierdurchschnitt: 0,514

Sonderklasse Dreiband  -  Gruppe A

0,512 0,833 0,714 0,520

vom 12.01.-15.1.2017 im BSK Augarten

Mastny Kurt Anstrin Jerker Schiller Bernd Fuchs Klemens

0,380 0,380

0,480 0,440

Huber Walter

0,320

0,4400,3200,4800,480

0,5600,632

0,619

0,897

0,387

0,340

0,714



PP Pts. Aufn. GD BGD HS Pl.

FAV 35 50 31 50 21 50 35 50

Lechner Gerd  2 2 0 2 6 122 200 0,610 0,700 4 2
4 4 4 4

EBK 28 50 32 50 26 50 13 30

Wiesauer F. 0 2 2 0 4 99 180 0,550 0,640 4 3
3 4 3 3

WBA 20 50 22 50 20 50 12 50

Branc Horst 0 0 0 0 0 74 200 0,370 5 5
5 4 4 2

POT 28 50 19 50 27 50 20 50

Zijlstra Uilke 2 0 2 0 4 94 200 0,470 0,560 4 4
4 3 3 3

WBA 26 50 35 30 28 50 31 50

Thür Herbert 0 2 2 2 6 120 180 0,666 1,166 5 1
5 4 5 4

Turnierdurchschnitt:

Thür Herbert

0,530

0,560

0,440

0,380

0,640

0,520

0,5400,560

0,400

0,400

0,6200,5601,166

0,400 0,240

0,520 0,433

Sonderklasse Dreiband  -  Gruppe B

0,700 0,620 0,420 0,700

vom 12.01.-15.1.2017 im BSK Augarten

Lechner Gerd Wiesauer F. Branc Horst Zijlstra Uilke



PP Pts. Aufn. GD BGD HS Pl.

BCE 27 50 24 42 23 50

Ramacher Gerd  1 0 2 3 74 142 0,521 0,540 4 3
3 3 4

UNI 27 50 31 50 25 50

Blazina Wilhelm 1 2 0 3 83 150 0,553 0,620 5 2
5 4 3

BAR 35 42 24 50 19 50

Schachner Hubert 2 0 0 2 78 142 0,549 0,833 7 4
7 5 2

FLO 22 50 33 50 34 50

Eder Dieter 0 2 2 4 89 150 0,593 0,680 4 1
3 4 2

0

Turnierdurchschnitt: 0,554

Sonderklasse Dreiband  -  Gruppe C

0,540 0,571 0,460

vom 12.01.-15.1.2017 im BSK Augarten

Ramacher 
Gerd

Blazina 
Wilhelm

Schachner 
Hubert Eder Dieter

0,380

0,500

0,6800,440

0,833

0,540

0,480

0,660

0,620




